
86  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.614 Segunda-feira, 20 DE NOVEMBRO DE 2023

Lotação de destino: CIME
A contar de: 12/11/2023
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 9283/2023/CRH/DGP/SEAP
Nome: L. G. A. D. S.
Matrícula: 5975729
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior:CCP CREMAÇÃO
Lotação de destino: CIME
A contar de: 12/11/2023
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 9282/2023/CRH/DGP/SEAP
Nome: L. A. D. S. P.
Matrícula: 5915823
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior:UCR COQUEIRO
Lotação de destino: CIME
A contar de: 13/11/2023
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 9284/2023/CRH/DGP/SEAP
Nome: N. D. L.
Matrícula: 5970561
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior:UCRF ANANINDEUA
Lotação de destino: CIME
A contar de: 11/11/2023
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 9281/2023/CRH/DGP/SEAP
Nome: S. R. C. M.
Matrícula: 5970490
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior:CHAPA BELÉM
Lotação de destino: CIME
A contar de: 12/11/2023
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 9280/2023/CRH/DGP/SEAP
Nome: V. M. D. S. L.
Matrícula: 5970425
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior:UCR COQUEIRO
Lotação de destino: CIME
A contar de: 13/11/2023
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 9278/2023/CRH/DGP/SEAP
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1010862
LICENÇA PATERNIDADE
PORTARIA Nº 1638/2023 – DGP/SEAP 
BELÉM, 14 DE NOVEMBRO DE 2023.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
CONCEDER 20 (vinte) dias de LICENÇA PATERNIDADE ao servidor JOSÉ 
WALLACE ROBSON FERREIRA FONSECA, Policial Penal, Matrícula nº 
57209997/2, no período de 28/10/2023 a 16/11/2023.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1011060
LICENÇA PATERNIDADE
PORTARIA Nº 1639/2023 – DGP/SEAP 
BELÉM, 14 DE NOVEMBRO DE 2023.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
CONCEDER 20 (vinte) dias de LICENÇA PATERNIDADE ao servidor JOSÉ 
HENRIQUE DE ALMEIDA CORDEIRO FILHO, Policial Penal, Matrícula nº 
5973137/1, no período de 12/10/2023 a 31/10/2023.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1011062
LICENÇA NOJO
PORTARIA Nº 1656/2023 – DGP/SEAP 
BELÉM, 17 DE NOVEMBRO DE 2023
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Conceder 08 (oito) dias de Licença Nojo ao servidor ANTONIO CARLOS 
DOS SANTOS CORREA, Assistente Administrativo, Matrícula nº 41688/1 no 
período de 27/10/2023 a 03/11/2023.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1011086
LICENÇA NOJO
PORTARIA Nº 1657/2023 – DGP/SEAP 
BELÉM, 17 DE NOVEMBRO DE 2023
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Conceder 08 (oito) dias de Licença Nojo à servidora CARLA PATRICIA DOS 
SANTOS DE SOUZA, Técnico em Gestão Penitenciária – Serviço Social, Ma-
trícula nº 5976283/1 no período de 04/10/2023 a 11/10/2023.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1011089
LICENÇA GALA
PORTARIA Nº 1651/2023 – DGP/SEAP 
BELÉM, 17 DE NOVEMBRO DE 2023.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:
Conceder 08 (oito) dias de Licença Gala ao servidor AUGUSTO CESAR AL-
CÂNTARA DOS REIS, Técnico em Gestão Penitenciária - Odontologia, Matrí-
cula nº 57215246/1, no período de 27/10/2023 a 03/11/2023.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1011073
LICENÇA GALA
PORTARIA Nº 1652/2023 – DGP/SEAP 
BELÉM, 17 DE NOVEMBRO DE 2023.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Conceder 08 (oito) dias de Licença Gala ao servidor EDIELSON DE SOUZA CORREA, 
Policial Penal, Matrícula nº 5971158/1, no período de 08/11/2023 a 15/11/2023.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1011074
LICENÇA GALA
PORTARIA Nº 1653/2023 – DGP/SEAP 
BELÉM, 17 DE NOVEMBRO DE 2023.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Conceder 08 (oito) dias de Licença Gala ao servidor GILFRAN CONSTÂN-
CIO DOS SANTOS, Policial Penal, Matrícula nº 5975798/1, no período de 
10/11/2023 a 17/11/2023.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1011075
LICENÇA GALA
PORTARIA Nº 1654/2023 – DGP/SEAP 
BELÉM, 17 DE NOVEMBRO DE 2023.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Conceder 08 (oito) dias de Licença Gala à servidora SAMARA CAVALCANTE 
QUEIROZ, Agente Penitenciário, Matrícula nº 55209414/1, no período de 
18/10/2023 a 25/11/2023.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1011078
LICENÇA GALA
PORTARIA Nº 1655/2023 – DGP/SEAP 
BELÉM, 17 DE NOVEMBRO DE 2023.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Conceder 08 (oito) dias de Licença Gala ao servidor WILLDERLAN MOTA 
DE OLIVEIRA, Policial Penal, Matrícula nº 5974944/1, no período de 
03/11/2023 a 10/11/2023.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1011079
LICENÇA PATERNIDADE
PORTARIA Nº 1658/2023 – DGP/SEAP 
BELÉM, 17 DE NOVEMBRO DE 2023.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
CONCEDER 20 (vinte) dias de LICENÇA PATERNIDADE ao servidor BRUNO 
FIGUEIRA OLIVEIRA, Policial Penal, Matrícula nº 5973422/1, no período de 
10/11/2023 a 29/11/2023.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1011067
LICENÇA GALA
PORTARIA Nº 1640/2023 – DGP/SEAP 
BELÉM, 14 DE NOVEMBRO DE 2023.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Conceder 08 (oito) dias de Licença Gala ao servidor CAUBY DE SOUZA AN-
DRADE, Policial Penal, Matrícula nº 5970648/1, no período de 16/10/2023 
a 23/10/2023.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1011071
 PORTARIA de Função Gratificada
PORTARIA N° 1648/2023-DGP/SEAP/PA
Belém, 17 de Novembro de 2023.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas, pela PORTARIA n° 037/2023/GAB/SEAP de 
30/01/2023;
Resolve:
DESIGNAR o (a) servidor (a) JOSIANA PINTO VIEIRA PAMPLONA, matrícula 
funcional n° 54196434/1, para exercer a Função Gratificada de Supervisor 
de Serviços Técnicos Penitenciários de Controle de Prontuários (GSTP), 
com lotação na Central de Custódia Provisória da Marambaia ( CCP MA-
RAMBAIA), no período de 16/11/2023 a 15/12/2023, em substituição à 
titular LIDIANE OLIVEIRA MATOS, matrícula funcional n° 57210879/1, que 
está em gozo de licença prêmio.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1011134


